Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования администрации Александровского района Оренбургской области»

ПРИКАЗ

	№ 157

	с. Александровка
	03.09.2018 г.

	О создании базовой школы по обучению граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в ред. Федеральных законов от 09.10.2002 N 123-ФЗ, от 19.06.2004 N 51-ФЗ, от 22.08.2004 N 122-ФЗ, от 19.06.2007 N 103-ФЗ, от 25.11.2009 N 267-ФЗ, от 27.07.2010 N 223-ФЗ, от 23.12.2010 N 377-ФЗ, от 02.07.2013 N 158-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», указа Губернатора Оренбургской области от 28 декабря 2009 года № 254-ук «Об организации и ведении гражданской обороны в Оренбургской области», планом основных мероприятий по вопросам гражданской обороны на 2018 – 2018 учебный год и в целях обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить базовой школой по обучению граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.».
2. Руководителю МАОУ «Александровская СОШ имени Рощепкина В.Д.» (Филиппова Т.В.):
2.1.  Назначить должностное лицо, ответственное за обучение граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовку по основам военной службы в срок до 01.11.2018 г. в соответствии с Приказом Минобороны РФ и Министерства образования и науки РФ от 24 февраля 2010 г. N 96/134 "Об утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах".
2.2. Создать необходимые условия для полноценного обучения граждан начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ «ЦОДОУ» Егунову П.В.

   Начальник отдела образования

    Е.Л. Мокина